LECTIO 5.

Hanc Deiparæ Basilicam à sancto
Calixto dedicatam, Gregorius tertius
circa annum salutis septim-
gentesimum trigessimum quintum,
penè à fundamentis dirutam, novis
fabricis cum tectis construxit, ac
totam depinxit, multisque sancto-
rum corporibus insignivit. Inno-
centius secundus sub altari summo
recondidit corpora aliorum san-
ctorum martyrum, et additis in-
dulgentiis altare majus propè fon-
tem olei excitatum solemnî ritu
consecravit. Tu. ꝯ.

LECTIO 6.

Sermo S. Gregorii Necessarii. Ep.
Orat. 2. in Annunt.

Quoniam Sancta MARIA in carne
dum esset, purissimam vitam, om-
niâ genere virtutum exultantem,
optimamque supra humanam natu-
ram consuetudinem gerebat: ideò
æterni Patris Verbum carnem exed
et perfectam humanam naturam
suscipere dignatum est, ut per quam
carnem peccatum in mundum in-
troivit, et per peccatum mors,
per eandem carnem peccatum in
carne condemnatur, ac peccati ten-
tator in sepultura sancti corporis
vincatur, principiumque resurre-
ctionis simul ostendatur, et vita

æterna in mundo versetur, ac Dei
cum hominibus societas contra-
ctetur. Tu. ꝯ.

*Homilia de Comm. Ded. pro
Duplici.*

LECTIO 9.

Commemoratio B. Virginis de
Clementiâ.

Spinelli tract. de Fest. Deip.

Ad lavam Templi Sanctæ MARLE
Transtyberim sacellum exlat Deiparæ
Imaginis, cui nomen est, à
Clementiâ, quæ miraculis claruit.
Nam in magnâ celi et terræ siccitate
cum populi supplicatione circ-
cumlata, pluvie copiam est elar-
gita: ad hæc, cum magna inter
eos cistyerim, et illos, qui tran-
styberim debebant, discordia in-
tercederet, precibus coram hæc
Imagine ad Deiparam fuis, est
sublata. Tu. Te Matrem.

*Vesperæ à cap. de seg. de Comm.
Infant.*

DIE XVI. NOVEMB.

TIMORIS DEI B. M. V.

Duplex.

Lectio 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

Sermo Sancti Antonini Arch.
Florentini.

De Beata Virg. c. 18. §. 7.

LECTIO 4.

Per timorem Domini omnis declinat
à malo. Cum autem assignetur
triplex timor, bonus, scilicet, ser-
villus, castus et reverentialis: ser-
villus timor, quia principaliter aspi-
cit penam, propter quam caret
à malo, et facit bonum, undè non
verè et purè amat bonum, ideò
non fuit in Beatâ MARIA, sicut nec
in Sanctis, quia est sine gratiâ Dei,
quantum scilicet ad servilitatem, sed
quantum ad timiditatem fuit in
Beatâ MARIA. Tu. ꝯ.

LECTIO 5.

Secundus timor, scilicet castus, qui
est in electis, habet duos actus:
unus est timere separari à dilecto,
alius est revereri quem diligit.
Quantum igitur ad primum actum
Beata MARIA non habebat timo-
rem, quia cum sciret per revela-
tionem se non posse peccare, non
poterat timere à Deo separari, cum
separatio non sit à Deo, nisi per
peccatum. Tu. ꝯ.

LECTIO 6.

Fuit ergò in Beatâ MARIA timor
reverentialis qui est reverens mix-
ta cum dilectione subjectio. Hic
est in Beatis juxta illud. Tremunt
videntes angeli versâ vice mortali-
um. Sed ista est differentia, quia
timor iste reverentialis in Beatâ
MARIA fuit meritorius, in sanctis
non est meritorius. Talem autem
timorem reverentialem habuit Bea-
ta MARIA super omnes, quia ex
charitate procedit, in quâ excessit
omnes santos. Tu. ꝯ.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

Lectio 1. c. 1. 30.

In illo tempore: Dixit Angelus ad
MARIAM: Ne timeas, MARIA,
invenisti enim gratiam apud Deum.
Et reliqua.

Homilia S. Petri Crysoloyi.

Serm. 142.

Ne tanto pondere celestis fabricæ
in MARIA subtilis nostri corporis
arena succumberet, et in Virgine
totius generis humani portatura
fructum, virga tenuis frangeretur,
fugatura metum vox angeli mox
præcessit, dicens: Ne timeas, MA-
RIA. Ante causam dignitatis Virgi-
nis annuntiat ex nomine: nam
MARIA hebræo sermone, latinè
Domina nuncupatur. Tu. ꝯ.

Bened. Cujus timorem Dei co-
limus.

LECTIO 8.

Vocat ergò Angelus Dominam, ut
Dominatoris Gentricem trepidatio
deserat servitutis: quam nasci, et
vocari Dominam ipsa sui germinis
fecit, et impetravit auctoritas. Ne
timeas, MARIA, invenisti enim
gratiam. Verum est, quia qui in-
venit gratiam, nescit timere. *Le-
ctio 9.* Invenisti gratiam apud
quem? Apud Deum. Beata quæ in-
ter homines audire sola meruit præ
omnibus: Invenisti gratiam. Quan-
tam? quantum superius dixerat,
plenam. Et verè plenam, quæ largâ
imbre totam funderet, et infunde-
ret creaturam. Tu. ꝯ.

LECTIO 9.

Commemoratio B. Virginis de
Torrentibus.

Canon Libr. 1. c. 14.

Duobus, plus minùsve, à Vimbo-
diensi oppido milliariibus, in ar-
chidiececi Tarraconensi, exurgit
templum Beate Virginis de Tor-
rentibus, à quodam Monasterio de
Populeto Abbate anno millesimo
quadringentesimo octogesimo quar-
to structum propè torrentem, ubi
ipsa Deiparæ Imago inventa fuit, à
quo etiâ nomen accepit. Cardina-
lis de Visco, à Paulo tertio, in Hi-
spaniam legatus, plurimis illud di-
tavit indulgentiis, undè in dies non
exigè in Virginem crevit religio.
Sed novissimis his annis à publico
beneficio acceptæ pluvie Deipara
de Torrentibus circumstantibus po-
pulis insignior effecta est. Tu. Te
Matrem.

CANON.

Ex D. Antonino Arch. Florentino.
Tit. 15. c. 18. §. 7.

425. Timorem reverentialem
habuit Beata MARIA super omnes,
quia ex charitate procedit, in quâ
excessit omnes Sanctos. Tu.

Cum 2. Vesperis.